
REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I UJIT

Nr./O5~ prot. Tirane, me, /,Z~2024

VEN DIM

Nr.3, date 15.7.2024

PER

“MIRATIMIN E PROJEKTPLANIT PERFUNDIMAR TE MENAXHIMIT
TE RREZIKUT NGA PERMBYTJET PER DISA ZONA KU EKZISTON

RREZIKU POTENCIAL NGA PERMBYTJET OSE KA GJASA TE
NDODHIN PERMBYTJE, DRIN-BUNE 4,5 DRE 6 (TERRITORI i

NJESIVE ADMINISTRATIVE SHKODER, ANA E MALIT, BERDICE,
DAJç, GURI I ZI, RRETHINAT DHE VELIPOJE TE BASHKISE

SHKODER DHE NJESINE ADMINISTRATIVE BUSHAT TE BASHKISE
VAU I DEJES)”

Ne mbeshtetje te pikes 2, të nenit 70, te ligjit nr.1 11/2012 “Per menaxhimin e
integruar te burimeve ujore”, i ndryshuar, të Kreut 3, te Shtojces III, te vendimit
nr.1015, date 16.12.2020, te Keshillit te Ministrave, “Per permbajtjen, zhvillimin
dhe zbatimin e strategjise kombetare te menaxhimit te burimeve ujore, te planeve te
menaxhimit te baseneve ujore dhe planeve te menaxhimit të rrezikut nga
permbytjet”, paragrafit “vii”, te shkronjes “b”, te pikes 1, të kreut III, te vendimit
nr.221, date 26.4.2018, te Keshillit te Ministrave, “Per organizimin dhe
funksionimin e Agjeneise se Menaxhimit te Burimeve Ujore”, me propozimin e
A~encise se Menaxhimit te Burimeve Ujore, Keshilli Kombëtar i Ujit

VENDOSI:

1. Miratimin e Projektplanit perfundimtar te Menaxhimit te Rrezikut nga
Permbytjet per disa zona ku ekziston rreziku potencial nga permbytjet ose ka
gjasa te ndodhin permbytje, Drin-Bune 4, 5 dhe 6 (territori i njësive
administrative Shkoder, Ana e Malit, Berdice, Dajç, Gun i Zi, Rrethinat dhe
Velipoje te bashkise Shkoder dhe njesine administrative Bushat te bashkise Vau
i Dejes), sipas aneksit 1, qe i bashkelidhet ketij vendimi dhe eshte pjese perberese
e tij.



2. Ngarkohen Agjencia e Menaxhimit te Burimeve Ujore, pas procesit te
bashkerendimit, të paraqesë per miratim në Keshillin e Ministrave, Planin
perfundimtar te Menaxitimit te Rrezikut nga Permbytjet per disa zona ku
ekziston rreziku potencial nga permbytjet ose ka gjasa të ndodhin permbytje,
Drin-Bune 4, 5 dhe 6 (territori i njësive administrative Shkoder, Ana e Malit,
Berdice, Dajç, Gun i Zi, Rrethinat dhe Velipoje te bashkise S1tkoder dhe njësinë
administrative Bushat të bashkise Van i Dejes).

Ky vendim hyn në fuqi menjehere.
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